
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

   
 

 
PORTARIA Nº 89 DE 02 DE ABRIL DE 2024 

 
 

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS EM EXERCÍCIO, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA 
DO PARNAÍBA - UFDPar, no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria nº 122, de 09 
de fevereiro de 2023, considerando o processo: 23855.002174/2024-86. 
 
Resolve: 
 
Art.1º Designar a servidora Alyne Rodrigues da Araújo Nobre, SIAPE n° 1087721, para exercer em 
substituição a FG-01, de Chefe da Clínica Escola de Biomedicina da Universidade Federal do Delta 
do Parnaíba, no período de 03.03.2024 a 01.05.2024, em virtude de Licença a gestante do(a) 
titular Ana Carolina Machado Leódido, SIAPE n° 1994935. 
 
Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

Aurélio Vinícius Araújo Silva 

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas 

 

 

 
 
 
 


		2024-04-02T11:25:35-0300
	AURELIO VINICIUS ARAUJO SILVA:97125458300




